
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2027 DEL 20/11/2020

OGGETTO: TERZA MODIFICA DI ESIGIBILITA' AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13.12.2019 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2020/202; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 71 del 119 febbraio 2020 con la quale la 

Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 

2020/2022;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei sistemi 

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate 

sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica di esigibilità di talune spese pervenute 

dal Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture, per il rispetto dei nuovi principi contabili, è 

necessario effettuare una diversa ripartizione degli stanziamenti del bilancio 2020/2022 fra alcuni 

capitoli di competenza e capitoli del fondo pluriennale vincolato, così come risulta dagli allegati 

al presente atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 

175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel regolamento di 

contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 

b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, 

comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le 

variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta; 

c)  …..omissis….. 

Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 105 

del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del D.lgs. 



267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta del 

Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

 Preso atto che per poter procedere alla modifica di esigibilità occorre prima ridurre gli 

impegni di spesa, così come indicato nel prospetto allegato; 

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato, predisposto dal 

Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute;

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 

provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama integralmente:

1) di ridurre gli impegni di spesa così come indicato nelle note di richiesta di modifica 

esigibilità richiamate in premessa e allegati al presente atto;

2) di apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022 le variazioni fra gli stanziamenti dei 

capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come meglio 

indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto in 

relazione alla mutata esigibilità delle spese così come indicato nelle richieste pervenute dal 

Dirigente dei Servizi Gestione Infrastrutture (all. B);

3) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2020-2022 mantiene il rispetto dei principi e 

dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, del 

Decreto Legislativo  267/2000;

4) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale entro 

tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto previsto al 

punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

5) di  esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e s.m.i..

Il Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / INFOCERT 

SPA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

OGGETTO: TERZA MODIFICA DI ESIGIBILITA' AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022

Vista la determinazione n. 2027 del 20/11/2020 del SERVIZI FINANZIARI a firma di Cinzia 
Miglietta si esprime visto favorevole sull’utilizzo della somma riportata in determina.
 

Il Titolare del  capitolo PEG
BIANCATO ROBERTO / INFOCERT SPA

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegato A) contenuta 
nella determinazione n. 2027 del 20/11/2020 

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario

CINZIA MIGLIETTA 

 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 19/11/2020 51 5.608.356,74 9.344.883,343.736.526,60 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 5.608.356,74 9.344.883,343.736.526,60 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 5.608.356,74 3.736.526,60 0,00 0,00 0,009.344.883,34

 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 5.608.356,74 3.736.526,60 9.344.883,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 6.213.434,57 3.736.526,60 9.949.961,17 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 6.213.434,57 3.736.526,60 0,00 0,00 0,009.949.961,17

TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 62.426.026,46 3.736.526,60 0,00 0,00 0,0066.162.553,06



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190160   (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE

Art. 000    (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 30.000,00 15.753,36-14.246,64 30.000,00 -14.246,64 15.753,36

TOTALE ARTICOLO 000 30.000,00 15.753,36-14.246,64 30.000,00 -14.246,64 15.753,36

TOTALE CAPITOLO 190160 30.000,00 -14.246,64 30.000,00 -14.246,64 15.753,3615.753,36

Capitolo 190170   (V.L.) INTERVENTI STRAORDINARI STABILI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 395.000,00 0,00-395.000,00 395.000,00 -395.000,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 395.000,00 0,00-395.000,00 395.000,00 -395.000,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190170 395.000,00 -395.000,00 395.000,00 -395.000,00 0,000,00

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 2.715.940,25 -409.246,64 2.306.693,61 2.848.197,06 -409.246,64 2.438.950,42

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190160   (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE

Art. 000F   FPV - (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 0,00 14.246,6414.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 14.246,6414.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190160 30.000,00 14.246,64 30.000,00 0,00 30.000,0044.246,64



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190170   (V.L.) INTERVENTI STRAORDINARI STABILI 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 0,00 395.000,00395.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 395.000,00395.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190170 395.000,00 395.000,00 395.000,00 0,00 395.000,00790.000,00

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 330.000,00 409.246,64 739.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.045.940,25 0,00 2.848.197,06 -409.246,64 2.438.950,423.045.940,25

TOTALE PROGRAMMA  05 3.694.271,25 0,00 3.694.271,25 3.642.021,01 -409.246,64 3.232.774,37

TOTALE MISSIONE 01 15.972.275,01 0,00 15.972.275,01 16.491.828,15 -409.246,64 16.082.581,51
MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199025   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000P   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 3.100.821,85 1.150.520,94-1.950.300,91 3.101.696,60 -1.950.300,91 1.151.395,69

TOTALE ARTICOLO 000P 3.100.821,85 1.150.520,94-1.950.300,91 3.101.696,60 -1.950.300,91 1.151.395,69

TOTALE CAPITOLO 199025 3.100.821,85 -1.950.300,91 3.101.696,60 -1.950.300,91 1.151.395,691.150.520,94



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199026   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000P   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 100.000,00 64.399,87-35.600,13 100.000,00 -35.600,13 64.399,87

TOTALE ARTICOLO 000P 100.000,00 64.399,87-35.600,13 100.000,00 -35.600,13 64.399,87

TOTALE CAPITOLO 199026 100.000,00 -35.600,13 100.000,00 -35.600,13 64.399,8764.399,87

Capitolo 199035   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)

Art. 000P   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 1.116.042,91 339.597,17-776.445,74 1.148.739,43 -776.445,74 372.293,69

TOTALE ARTICOLO 000P 1.116.042,91 339.597,17-776.445,74 1.148.739,43 -776.445,74 372.293,69

TOTALE CAPITOLO 199035 1.293.020,03 -776.445,74 1.216.739,43 -776.445,74 440.293,69516.574,29

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 4.762.620,32 -2.762.346,78 2.000.273,54 5.157.202,44 -2.762.346,78 2.394.855,66

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 199025   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000U   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 0,00 1.950.300,911.950.300,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 1.950.300,911.950.300,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199025 3.100.821,85 1.950.300,91 3.101.696,60 0,00 3.101.696,605.051.122,76



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 199026   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000U   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 0,00 35.600,1335.600,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 35.600,1335.600,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199026 100.000,00 35.600,13 100.000,00 0,00 100.000,00135.600,13

Capitolo 199035   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)

Art. 000U   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 6.262,40 782.708,14776.445,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 6.262,40 782.708,14776.445,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199035 1.293.020,03 776.445,74 1.216.739,43 0,00 1.216.739,432.069.465,77

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 1.138.262,40 2.762.346,78 3.900.609,18 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 5.900.882,72 0,00 5.157.202,44 -2.762.346,78 2.394.855,665.900.882,72

TOTALE PROGRAMMA  01 6.027.382,72 0,00 6.027.382,72 5.340.645,24 -2.762.346,78 2.578.298,46

TOTALE MISSIONE 06 6.458.638,22 0,00 6.458.638,22 5.909.911,44 -2.762.346,78 3.147.564,66



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199816   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE

Art. 000P   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 251.394,58 171.870,69-79.523,89 514.572,25 -79.523,89 435.048,36

TOTALE ARTICOLO 000P 251.394,58 171.870,69-79.523,89 514.572,25 -79.523,89 435.048,36

TOTALE CAPITOLO 199816 294.542,13 -79.523,89 557.944,80 -79.523,89 478.420,91215.018,24

Capitolo 199905   (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)

Art. 000    (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 30.000,00 100.000,0070.000,00 30.000,00 70.000,00 100.000,00

TOTALE ARTICOLO 000 30.000,00 100.000,0070.000,00 30.000,00 70.000,00 100.000,00

TOTALE CAPITOLO 199905 100.000,00 70.000,00 30.000,00 70.000,00 100.000,00170.000,00

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 2.133.255,24 1.797.846,73-335.408,51 2.501.698,13 -335.408,51 2.166.289,62

TOTALE ARTICOLO 000P 2.133.255,24 1.797.846,73-335.408,51 2.501.698,13 -335.408,51 2.166.289,62

TOTALE CAPITOLO 201190 2.133.255,24 -335.408,51 2.501.698,13 -335.408,51 2.166.289,621.797.846,73

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 4.094.161,69 -344.932,40 3.749.229,29 5.480.304,53 -344.932,40 5.135.372,13



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 199816   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE

Art. 000U   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE   (Conto 
finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 0,00 79.523,8979.523,89 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 79.523,8979.523,89 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199816 294.542,13 79.523,89 557.944,80 0,00 557.944,80374.066,02

Capitolo 199905   (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)

Art. 000F   (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 70.000,00 0,00-70.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 70.000,00 0,00-70.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199905 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 0,00 30.000,0030.000,00

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000U   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 0,00 335.408,51335.408,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 335.408,51335.408,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201190 2.133.255,24 335.408,51 2.501.698,13 0,00 2.501.698,132.468.663,75

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 151.600,00 344.932,40 496.532,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 4.245.761,69 0,00 5.480.304,53 -344.932,40 5.135.372,134.245.761,69

TOTALE PROGRAMMA  05 6.923.652,04 0,00 6.923.652,04 9.075.835,97 -344.932,40 8.730.903,57

TOTALE MISSIONE 10 8.192.652,04 0,00 8.192.652,04 10.646.085,97 -344.932,40 10.301.153,57



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)

Art. 000    (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 19/11/2020 51 220.000,78 0,00-220.000,78 220.000,78 -220.000,78 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 220.000,78 0,00-220.000,78 220.000,78 -220.000,78 0,00

TOTALE CAPITOLO 215211 220.000,78 -220.000,78 220.000,78 -220.000,78 0,000,00

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 220.000,78 -220.000,78 0,00 220.000,78 -220.000,78 0,00

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)

Art. 000F   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)   (Conto 
finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 19/11/2020 51 0,00 220.000,78220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 220.000,78220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 215211 220.000,78 220.000,78 220.000,78 0,00 220.000,78440.001,56

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 220.000,78 220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 220.000,78 0,00 220.000,78 -220.000,78 0,00220.000,78

TOTALE PROGRAMMA  09 656.920,78 0,00 656.920,78 728.068,40 -220.000,78 508.067,62

TOTALE MISSIONE 12 8.439.093,45 0,00 8.439.093,45 9.100.434,39 -220.000,78 8.880.433,61

TOTALE  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020 95.496.784,21 0,00 97.288.906,94 -3.736.526,60 93.552.380,3495.496.784,21



Comune di Moncalieri

Pag.8

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190160   (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE

Art. 000P   (COND.) MANUTENZ.  STRAORD. STABILI  E PALAZZO COMUNALE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 0,00 14.246,6414.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 14.246,6414.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190160 30.000,00 14.246,64 0,00 0,00 0,0044.246,64

Capitolo 190170   (V.L.) INTERVENTI STRAORDINARI STABILI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 19/11/2020 51 0,00 395.000,00395.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 395.000,00395.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190170 460.200,00 395.000,00 0,00 0,00 0,00855.200,00

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.091.000,00 409.246,64 1.500.246,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.595.000,00 409.246,64 0,00 0,00 0,002.004.246,64

TOTALE PROGRAMMA  05 2.198.521,00 409.246,64 2.607.767,64 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 12.634.386,34 409.246,64 13.043.632,98 9.600,00 0,00 9.600,00



Comune di Moncalieri

Pag.9

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199025   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000P   (AVINK) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 0,00 1.950.300,911.950.300,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 1.950.300,911.950.300,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199025 0,00 1.950.300,91 0,00 0,00 0,001.950.300,91

Capitolo 199026   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Art. 000P   (MONE) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 0,00 35.600,1335.600,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 35.600,1335.600,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199026 0,00 35.600,13 0,00 0,00 0,0035.600,13

Capitolo 199035   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)

Art. 000P   (A.A.INV) REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE ( DA OO.UU.)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4100 Prg.00135 19/11/2020 51 108.977,12 885.422,86776.445,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 108.977,12 885.422,86776.445,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199035 108.977,12 776.445,74 0,00 0,00 0,00885.422,86

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.138.262,40 2.762.346,78 3.900.609,18 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.138.262,40 2.762.346,78 0,00 0,00 0,003.900.609,18

TOTALE PROGRAMMA  01 1.245.762,40 2.762.346,78 4.008.109,18 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 1.636.962,40 2.762.346,78 4.399.309,18 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.10

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199816   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE

Art. 000P   (AVINK) REALIZZ.  OPERE DI RIQUALIFIC. URB. E MESSA IN SICUREZZA STRADALE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 0,00 79.523,8979.523,89 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 79.523,8979.523,89 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199816 0,00 79.523,89 0,00 0,00 0,0079.523,89

Capitolo 199905   (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)

Art. 000P   (A.A.INV) MANUTENZ. STRAORD. VIABILITA' (DA CONC. CIM.)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 70.000,00 0,00-70.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 70.000,00 0,00-70.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199905 70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,000,00

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 19/11/2020 51 0,00 335.408,51335.408,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 335.408,51335.408,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201190 0,00 335.408,51 0,00 0,00 0,00335.408,51

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 171.600,00 344.932,40 516.532,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 171.600,00 344.932,40 0,00 0,00 0,00516.532,40

TOTALE PROGRAMMA  05 2.994.710,00 344.932,40 3.339.642,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 4.211.710,00 344.932,40 4.556.642,40 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.11

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)

Art. 000P   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI (DA IMP. TECNICI EX ART. 183)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 19/11/2020 51 0,00 220.000,78220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 220.000,78220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 215211 0,00 220.000,78 0,00 0,00 0,00220.000,78

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 220.000,78 220.000,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 220.000,78 0,00 0,00 0,00220.000,78

TOTALE PROGRAMMA  09 443.620,00 220.000,78 663.620,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 6.584.064,25 220.000,78 6.804.065,03 0,00 0,00 0,00

TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 62.426.026,46 3.736.526,60 9.600,00 0,00 9.600,0066.162.553,06



�

�������

������	� 
�����
�����������	�

�������	����������	� �������������	����

���������������
����

��
������

����

�� 
�������� ��� !��"� !� #�$��%� #  � #  � ��&'��!�� (�) ���������

�

���������	�
� �����������������		�
���
�� �

	��

			� �	�	 ��������������		�
���
�� �	�	 ��������������	���	�
�� ���������	�	���
���� � ���������������
�	��		�
��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ������������
�	��		�
�� � ���������������
�	��		�
��

���
���	�	 ������������������		�			�		� �

	��

			� �	�	 ����������������		�			�		� �	�	 ��������������������

�
�� ���������	�	���	��� � �����������������������		����

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������		���� � �����������������������		����

��������	�
 ���������������������	����
�

�

	��

			� �	�	 �������������������	����
� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
��
� � ��������������������	����
�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ������������������	����
� � ��������������������	����
�

��������	�
 ������������������������	����
�

			� �	�	 ����������������������	����
� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
���	� � �����������������������	����
�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������	����
� � �����������������������	����
�

��������	�
 ������������������������
�����

			� �	�	 ���������������������
����� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
����� � �����������������������
�����

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������
����� � �����������������������
�����

��������	�
 ���������������������������
��

			� �	�	 ������������������������
�� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
����� � ��������������������������
��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �����������������������
�� � ��������������������������
��

��������	�
 �������������������������������

			� �	�	 ����������������������������� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
����� � ������������������������������

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������������� � ������������������������������

��������	�
 ��������������������������
����

			� �	�	 ������������������������
���� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
����� � �������������������������
����

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ����������������������
���� � �������������������������
����

���
���	�	 ������������������������		�		�

			� �	�	 ���������������������		�		� �	�	 �������������������������
� ���������	�	�
����� � �����������������������	
�����

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������	
����� � �����������������������	
�����

���
���	�	 �������������������������	�		�

			� �	�	 ����������������������	�		� �	�	 ���������������������	���
� ���������	�	�
����� � ������������������������������

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������������� � ������������������������������

���
���	�	 ��������������������������	�		�

			� �	�	 ������������������������	�		� �	�	 ������������������������	�		� ���������	�	�
����� � ������������������������
�	�		�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ����������������������
�	�		� � ������������������������
�	�		�

���
���	�	 ����������������������
��		�		�

			� �	�	 ��������������������
��		�		� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	�
���
� � ���������������������
��		�		�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ������������������
��		�		� � ���������������������
��		�		�


�
��
#*+#&�%#"����#�

�� !�#���

���������
����������

������������������� �
!�"�� ##��#���$�%��#�$��

���%���"�$��& �# ���

'�%��()�� ���������� �
��#!����!�"���� 

��*+,-+�./001/�/23/�4+�
-+��5+2�+�!�%�&��	�
�
01/-/*,4�6�/�./��0+762��/�5,8/�0/�
+97�5:�*6��/--/�;+��6�-,<�56�
,�1��5/22,4�6�/�*;/�;+�
./5/2���+56�,�1���625+�5/�
-0�8+�/�56�./0�
*26�6�2632+��+��'"�� )�� ���������� �

��#!����!�"���� 

'������%�)�� ���������� �
��#!����!�"���� �'&��
������)



�

�������

������	� 
�����
�����������	�

�������	����������	� �������������	����

���������������
����

��
������

����

�� 
�������� ��� !��"� !� #�$��%� #  � #  � ��&'��!�� (�) ���������


�
��
#*+#&�%#"����#�

�� !�#���

���������
����������

�������	�	 ����������������������������
��

			� �	�	 ��������������������������
�� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���

��� � ���������������������������
��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ������������������������
�� � ���������������������������
��

�������	�	 �������������������������	�����

			� �	�	 �����������������������	����� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���

��� � ������������������������	�����

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ���������������������	����� � ������������������������	�����

�������	�	 ������������������������������
�

			� �	�	 ����������������������������
� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���

��� � �����������������������������
�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ���������������������������
� � �����������������������������
�

�������	�	 ������������������������

��	�

			� �	�	 ���������������������

��	� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���

��� � �����������������������

��	�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������

��	� � �����������������������

��	�

��������	�
 ������������������
���������

			� �	�	 ����������������
��������� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���

��� � �����������������
���������

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ���������������
��������� � �����������������
���������

����
���	�
 ������������������������			�		�

			� �	�	 ����������������������			�		� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���	���� � �����������������������			�		�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ��������������������			�		� � �����������������������			�		�

�

�����
��	�	� �������������������������
��
�

�


��

			� �	�	 ����������������������
��
� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	����
��� � ������������������������
��
�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ���������������������
��
� � ������������������������
��
�

�����
��	�	� ������������������������
���		�

			� �	�	 ����������������������
���		� �	�	 �������������������������	� ���������	�	����
��� � ����������������������������	�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �������������������������	� � ����������������������������	�

�����
��	�	� �������������������������	��

�	��
	

			� �	�	 �����������������������	�� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���	��� � ������������������������	��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ����������������������	�� � ������������������������	��

�����
��	�	� ����������������������
���	�

			� �	�	 ��������������������
���	� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���	��� � ���������������������
���	�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �������������������
���	� � ���������������������
���	�

�����
��	�	� ���������������������������	��

			� �	�	 ������������������������	�� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���	��� � ��������������������������	��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �����������������������	�� � ��������������������������	��

���������	�	� �����������������������	���
��

			� �	�	 ��������������������	���
�� �	�	 ����������������������������������� ���������	�	���	��� � ����������������������	���
��

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �������������������	���
�� � ����������������������	���
��

��#���" �$��
!��# �%�$�%�����$ �
���%��$�"�#����

'�%��()�� ��������� � �
&����=������!���>�� �
" ##�����#�!�� ����
#$��&�� 

��*+,-+�./001/�/23/�4+�
-+��5+2�+�!�%�&��	�
�
01/-/*,4�6�/�./��0+762��/�5,8/�0/�
+97�5:�*6��/--/�;+��6�-,<�56�
,�1��5/22,4�6�/�*;/�;+�
./5/2���+56�,�1���625+�5/�
-0�8+�/�56�./0�
*26�6�2632+��+��

'�%�")���$ �% �$��
#�#$ "����� �%��>���$�1



�

�������

������	� 
�����
�����������	�

�������	����������	� �������������	����

���������������
����

��
������

����

�� 
�������� ��� !��"� !� #�$��%� #  � #  � ��&'��!�� (�) ���������


�
��
#*+#&�%#"����#�

�� !�#���

���������
����������

� ������������������		�			�		� �


	�

			 �	�	 ������������������	�			�		� �	�	 ���������������		�			�		� � ��������������������	�			�		�

			� �	�� ������������������	�			�		� �	�� ����������������������������������� � ��������������������	�			�		�

� �������������������	�			��
� ������

			 �	�	 �����������������	�			��
� �	�	 ����������������������������������� � ������������������	�			��
�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ����������������	�			��
� � ������������������	�			��
�

�

���������������������	�			�		� �
	��	

			 �	�	 ������������������	�			�		� �	�	 �������������������������� � �����������������������������

			� �	�� ������������������������������������ �	�� �������������������������� � �����������������������������

������������������
��			�		� �
	��	

			 �	�	 ����������������
��			�		� �	�	 ����������������������������������� � �����������������
��			�		�

			� �	�� ������������������������������������ �	�� ���������������
��			�		� � �����������������
��			�		�

����	��������	�

,,,� �	�	 ������������������������ �	�	 �����������������������

,,, �	�	 �������������������			��
� �	�	 �������������������������

,,,� �	�� ������������������	�			�		� �	�� ������������
	�������	�

�-���������.�/.0�1234/2� �-��������.�/.0�1234/2�

"���$ ����� �
#$����&�������%��>���$�1

'�������%�)�
"���$ ����� �
#$����&��%��>���$�1�'&��
!��!�!�"�)

#0�8+�/�56�5/���-?*+�+�-/3,�56�
/�/23/�4+�-+��5+2�+�!�%�&�
�	�


�"����" �$�� �
#�#$ "����� �!�"�$ ���

��>���

'�%��()�"���$��
#$����&��!�"�$ ���'&��
�"���$ !��!�� @���$��
�)

#0�8+�/�56�5/���-?*+�+�-/3,�56�
/�/23/�4+�-+��5+2�+�!�%�&�
�	�


��!����!����� �!�����
��������"���!���� �
�� ##�� @��#������&��

������!����>�����������$$��
'=���)

'!��&)�"���$ ����
#$����&��#$�>���� �
��������!�"���� 

#0�8+�/�56�5/���-?*+�+�-/3,�56�
/�/23/�4+�-+��5+2�+�!�%�&�
�	�


'%���)���$ �% �$��
#$����&������#$�>���


